
 
 

UCHWAŁA NR XI/75/25 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Świeszyno oraz ustalenia opłaty za korzystanie 

przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Świeszyno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 15 ust. 2 i art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Świeszyno, 
zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Świeszyno, stanowiące załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Świeszyno w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na 
przystanku komunikacyjnym. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXII/275/13 Rady Gminy Świeszyno z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie 
ustalenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Świeszyno oraz warunków i zasad 
korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Świeszyno (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 2892) oraz uchwała nr XXXII/276/13 Rady Gminy Świeszyno z dnia 
27 czerwca 2013 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Świeszyno (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. 
poz. 2893). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1713



1 Mierzym 17/2 P Mierzym 01

2 Mierzym 16 L Mierzym 02

3 Niekłonice 1M (VP) L Niekłonice 01

4 Niekłonice 1c P Niekłonice 02

5 Niekłonice 2Q L Niekłonice 03

6 Niekłonice 2B P Niekłonice 04

7 Niekłonice ul. Brzoskwiniowa 1 L Niekłonice 05

8 Niekłonice 4A (naprzeciwko) P Niekłonice 06

9 Niekłonice skrzyż. Konikowo zatoka P Niekłonice 07

10 Niekłonice 20 B L Niekłonice 08

11 Niekłonice 22J P Niekłonice 09

12 Giezkowo 1 P Giezkowo 01

13 Giezkowo 5A L Giezkowo 02

14 Jarzyce 3 (naprzeciwko) P Jarzyce 01

15 Jarzyce 3 L Jarzyce 02

16 Dunowo 32 P Dunowo 01

17 Dunowo 11 L Dunowo 02

18 Dunowo 20D P Dunowo 03

19 Dunowo19 L Dunowo 04

20 Golica 9 L Golica 01

21 Golica 4 P Golica 02

22 Bardzlino 1 P Bardzlino 01

23 Bardzlino 1 L Bardzlino 02

24 Kurozwęcz szkrzyż. w kier. Rosnowa P Kurozwęcz 01

25 Kurozwęcz szkrzyż. w kier. Rosnowa L Kurozwęcz 02

26 Kurozwęcz 5 (naprzeciwko) P Kurozwęcz 03

27 Kurozwęcz 5 L Kurozwęcz 04

28 Kurozwęcz (zjazd do nr 16) P Kurozwęcz 05

29 Kurozwęcz (naprzeciwko zjazdu do nr 16) L Kurozwęcz 06

30 Zegrze Pomorskie (zjazd na Czaple) P Zegrze Pom. 01

31 Zegrze Pomorskie (zjazd na Czaple) L Zegrze Pom. 02

32 Zegrze Pomorskie 12 P Zegrze Pom. 03

33 Zegrze Pomorskie 28 P Zegrze Pom. 04

34 Zegrze Pomorskie 28 (naprzeciwko) L Zegrze Pom. 05

35 odcinek leśny (za zjazdem do Sieranie) P Zegrze Pom. 06

36 odcinek leśny (za zjazdem do Sieranie) L Zegrze Pom. 07

37 Świeszyno Świeszyno 86 128010Z L Świeszyno 01

38 Sieranie Sieranie 8 128011Z P Sieranie 01

39 Czaple Czaple 3-4 128009Z P Czaple 01

Kurozwęcz

Zegrze 
Pomorskie

3537Z

Niekłonice

3529Z
Giezkowo

Jarzyce

Dunowo

Golica

Bardzlino

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM 
LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA ŚWIESZYNO

Nazwa przystanku

Mierzym 3531Z

Lp. Miejscowość Lokalizacja Nr drogi Strona

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/75/25 Rady Gminy Świeszyno z dnia 27 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1713



 

 

 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, 

KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA ŚWIESZYNO 

§1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego 

transportu zbiorowego i przewoźnicy, w ramach wykonywania publicznego transportu 

zbiorowego. 

§2. Warunkiem korzystania z przystanków jest uzyskanie zezwolenia na korzystanie 

z przystanków od Gminy Świeszyno, która sprawuje funkcję zarządcy przystanków 

wskazanych w załączniku nr 1 do uchwały. 

§3. Zezwolenie, o którym mowa w § 2, udzielane jest na pisemny wniosek operatora 

lub przewoźnika. 

§4. Wniosek, o którym mowa w § 3, powinien zawierać: 

1) oznaczenie przedsiębiorcy, jego siedzibę i adres, 

2) dokumenty uprawniające do wykonywania regularnego przewozu osób w ramach 

publicznego transportu zbiorowego, 

3) wykaz przystanków, na których będzie się zatrzymywał środek transportowy 

ze wskazaniem nazw przystanków określonych zgodnie z załącznikiem nr 1 

do niniejszej uchwały, 

4) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami 

komunikacyjnymi, na których planowane jest zatrzymywanie, 

5) liczbę zatrzymań wynikających z rozkładu jazdy, 

6) liczbę środków transportu, którymi wykonywany będzie publiczny transport zbiorowy, 

7) proponowany rozkład jazdy opracowany zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§5. Operator lub przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Gminy 

Świeszyno w terminie 14 dni o wszelkich zmianach dotyczących nazwy i adresu 

przedsiębiorstwa lub o zaprzestaniu działalności przewozowej. 

§6. Operatorzy i przewoźnicy, w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego, 

są zobowiązani do przestrzegania zasad korzystania z przystanków: 

1) umożliwienia pasażerom dogodnego i bezpiecznego wsiadania oraz wysiadania, 

w szczególności osobom starszym, niepełnosprawnym i dzieciom, 

2) korzystania z przystanków komunikacyjnych wyłącznie w celu realizacji przewozu 

osób, 

3) zabrania się postoju na przystankach poza czas potrzebny na obsługę pasażerów, 

z wyłączeniem linii komunikacyjnych dla których przystanek jest stacją końcową, 

4) korzystania z przystanków komunikacji w sposób umożliwiający innym podmiotom 

realizację ich zadań na równych zasadach, 

5) zatrzymanie pojazdu nie może ograniczać przepustowości i nie może blokować 

przystanku dla innych użytkowników oraz nie może powodować zagrożenia 

dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu, 

6) korzystający z przystanków komunikacyjnych jest zobowiązany do przestrzegania 

czasu przejazdu określonego w obowiązującym rozkładzie jazdy, 

7) przewoźnik zobowiązany jest do przekazania Gminie Świeszyno kopii zatwierdzonego 

rozkładu jazdy oraz informację dotyczącą rozkładu jazdy nie później niż w terminie 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/75/25 Rady Gminy Świeszyno z dnia 27 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1713



10 dni przed dniem obowiązywania rozkładu jazdy, celem jej zamieszczenia 

na przystanku komunikacyjnym, 

8) przewoźnik zobowiązany jest do przekazania Gminie Świeszyno kopii zatwierdzonego 

rozkładu jazdy w postaci pliku w formacie PDF oraz w wersji elektronicznej 

edytowalnej. 

§7. Zarządca przystanku może odmówić wydania zezwolenia na korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, jeżeli: 

1) wydanie zezwolenia ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych, 

tj. uniemożliwi lub w znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków 

przez uprawnione podmioty, 

2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu 

drogowego. 

§8. Bez zgody zarządcy przystanków zabrania się operatorowi i przewoźnikowi umieszczania 

na przystankach komunikacyjnych reklam oraz innych informacji, które nie dotyczą 

rozkładów jazdy. 

§9. W przypadku prowadzenia robót drogowych, usuwania awarii, organizacji objazdów 

i innych sytuacji wymuszających zmianę tras linii komunikacyjnych, Gmina Świeszyno 

może wprowadzić ograniczenia w korzystaniu z przystanków. Ograniczenie może polegać 

na: wyłączeniu przystanku z użytkowania, zmianie jego lokalizacji lub wprowadzeniu  

przystanku tymczasowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1713


	UCHWAŁA NR XI/75/25 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-04-04T11:58:30+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




